**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
*Part IV. Ch.II*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 614

CAPUT II

**DE INVENTIONE FUNCTIONUM  
 TRIUM VARIABILIUM EX DATO CUIUSPIAM  
 FORMULAE DIFFERENTIALIS VALORE**

**PROBLEMA 74**

**445.** *Dato valore cuiuspiam formulae differentialis primi gradus investigare ipsam functionem trium variabilium, ex qua illa formula differentialis nascitur.*

**SOLUTIO**

Sit  $v$  functio quae sita trium variabilium  $x$ ,  $y$  et  $z$  et  $S$  earundem functio data quaecunque, cui formula differentialis  $\left(\frac{dv}{dx}\right)$  debeat esse aequalis. Cum igitur sit  $\left(\frac{dv}{dx}\right) = S$ , erit posita sola quantitate  $x$  variabili, binis reliquis vero  $y$  et  $z$  ut constantibus spectatis

$$dv = Sdx \quad \text{ideoque} \quad v = \int Sdx + \text{Const.},$$

ubi notandum est in integratione formulae  $Sdx$  ambas quantitates  $y$  et  $z$  pro constantibus haberi et loco Const.functionem quamcunque ipsarum  $y$  et  $z$  scribi debere, ex quo functio quae sita ita exhiberi poterit

$$v = \int Sdx + T:(y \text{ et } z);$$

hic scilicet  $T:(y \text{ et } z)$  quantitatem quamcunque ex binis quantitatibus  $y$  et  $z$  una cum constantibus utcunque conflatam denotat.

Simili modo si proponatur  $\left(\frac{dv}{dy}\right) = S$ , erit

$$v = \int Sdy + T:(x \text{ et } z)$$

et haec aequatio  $\left(\frac{dv}{dz}\right) = S$  integrata praebet

$$v = \int Sdz + T:(x \text{ et } y)$$

**COROLLARIUM 1**

**446.** Hic iam abunde intelligitur integratione huiusmodi functionum loco constantis introduci functionem arbitrariam duarum quantitatuum variabilium atque adeo in hoc characterem harum integrationum esse constituendum.

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
*Part IV. Ch.II*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 615

**COROLLARIUM 2**

**447.** Hic ergo istud problema solutum dedimus, quo quaeritur functio  $v$  trium variabilium  $x, y, z$ , ut posito

$$dv = pdx + qdy + rdz$$

fiat vel  $p = S$  vel  $q = S$  vel  $r = S$  existente  $S$  functione quacunque data easdem variables vel duas vel unicam involvente.

**COROLLARIUM 3**

**448.** Quodsi igitur esse debeat  $\left(\frac{dv}{dx}\right) = 0$  seu  $p = 0$ , functio quaesita erit  $v = \Gamma:(y \text{ et } z)$ , et ut fiat  $\left(\frac{dv}{dy}\right) = 0$ , erit  $v = \Gamma:(x \text{ et } z)$ , tum vera ut fiat  $\left(\frac{dv}{dz}\right) = 0$ , necesse est sit  $v = \Gamma:(x \text{ et } y)$ .

**SCHOLION 1**

**449.** Quemadmodum in praecedente parte functiones arbitariae unius variabilis per applicatas curvarum quarumcunque, sive regularium sive etiam irregularium, repraesentari poterant, ita in hac parte functiones binarum variabilium arbitriae per superficiem pro lubitu descriptam repraesentari possunt. Ita si super plano, in quo binae coordinatae  $x$  et  $y$  more solito assumuntur, superficies quaecunque expansa concipiatur, tertia coordinata distantiam cuiusvis superficie puncti ab illo plano designans functionem quamcunque binarum variabilium  $x$  et  $y$  repraesentabit. Hocque modo aptissime vera idea huiusmodi functionum constitui videtur, cum ex ea non solum ratio harum functionum regularium, sed etiam irregularium perspiciatur.

**SCHOLION 2**

**450.** Hic etiam notari convenit huiusmodi functiones binarum variabilium infinitis diversis modis etiam designari posse. Variatis enim in plano memorato binis coordinatis  $x$  et  $y$  in binas alias  $t$  et  $u$ , ut sit  $t = \alpha x + \beta y$  et  $u = \gamma x + \delta y$ , manifestum est functionem binarum variabilium  $t$  et  $u$  seu

$\Gamma: (t \text{ et } u)$  convenire cum functione ipsarum  $x$  et  $y$  seu  $\Gamma:(x \text{ et } y)$ ; si enim loco  $t$  et  $u$  illi valores pro  $x$  et  $y$  substituantur, utique prodit functio duas tantum variables  $x$  et  $y$  involvens. Atque multo generalius si  $t$  aequetur functioni cuiquam datae ipsarum  $x$  et  $y$  pariterque  $u$  huiusmodi alii functioni, tum  $\Gamma: (t \text{ et } u)$  facta substitutione abibit in functionem ipsarum  $x$  et  $y$  ita exprimendam  $\Delta:(x \text{ et } y)$ ; non enim necesse est, ut idem functionis character  $\Gamma$  rationem compositionis quasi denotans utrinque sit idem, cum hic in genere de functionibus quibuscunque agatur. Quare si in sequentibus forte eiusmodi functiones occurrant

$\Gamma:(ax + by \text{ et } fxx + gyy)$  vel  $\Gamma:\left(\sqrt{(xx + yy)} \text{ et } l\frac{x}{y}\right)$  etc., earum loco semper haec forma simplex  $\Gamma:(x \text{ et } y)$  scribi potest.

**SCHOLION 3**

**451.** Solutionis, quam dedimus, consideratio nobis suppeditat sequentes reflexiones. Primo posito

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
**Part IV. Ch.II**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 616

$$dv = pdx + qdy + rdz$$

si debeat esse  $p = \left(\frac{dv}{dx}\right) = 0$ , fiet

$$dv = qdy + rdz,$$

unde patet  $v$  eiusmodi esse quantitatem, cuius differentiale hanc habiturum sit formam  $qdy + rdz$ ; quod fieri nequit, nisi quantitas  $v$  fuerit functio binarum variabilium  $y$  et  $z$  tantum tertia  $x$  penitus exclusa; et quia circa quantitates  $q$  et  $r$  nulla conditio praescribitur, recte pronunciamus loco quantitatis  $v$  accipi posse functionem quamcunque binarum variabilium  $y$  et  $z$  seu esse  $\Gamma:(y \text{ et } z)$ , quam eandem solutionem consideratio formulae  $\left(\frac{dv}{dx}\right) = 0$  suggestit.